
Jyderup sogns menighedsråd 
 

 

 

Indkaldelse til menighedsrådsmøde d. 28. januar 2025 kl. 19.00 i sognegården i Jyderup 

 

Deltagere: Nikoline Frandsen, Frank David Jønsson, Henning Hoffmann, Johnny Lind, Tina Lind, 

Jette Møller, Søren Trolddal Nielsen, Greta Moberg, Karin Kirk Wandall, Jack Rasmussen. 

Benjamin Broe Kristensen 

Ekstra indkaldt: Mirabella Katherina Løvenbalk 
 

Afbud: Benjamin Broe Kristensen 

 

1 Forretningsorden for 

menighedsrådet 

Bilag udsendt Godkendt 

2 Vedtægt for kassereren Bilag udsendt, Godkendt 

3 Vedtægt for kirkeudvalget Bilag udsendt, Godkendt 

4 Vedtægt for kirkeværge Bilag udsendt, Godkendt 

5 Vedtægt for kontaktperson Bilag udsendt, Godkendt 

6 Nyt fra formanden Ladestander. Se nedenfor. 

7 Nyt fra kasseren Der skal underskrives dokument fra banken 

8 Nyt fra kontaktpersonen Intet 

9 Budget 2025 – opfølgning Der følges op 

10  Nyt fra præsterne Orientering 

11 Orientering fra udvalgene 

   a. kirke- & kirkegårdsudvalg 

   b. Kirkeværge 

   c. Sognegårdsudvalg 

   d. Præstegårdsudvalg 

   e. Musik- og foredragsudvalg 

   f. Samarbejdsudvalg 

   g. Mændenes mødested 

 

Orientering 

Orientering 

Orientering 

Udgår 

Orientering 

Der er møde 28. januar kl. 19.00 

Orientering 

12 Godkendelse af Engy Awad (se 

nedenfor) 

Vi giver nyansatte regnskabsfører på Regnskabskontoret 

i Holbæk Provsti - Mikkel Hjuler, Hanne Gertz og Engy 

Awad fuldmagt/adgang til vores bank, Nordea 

13 Sogneindsamling d. 9. marts 

10.30 

Tina Lind, Jette Møller, Henning Hoffmann og Nikoline 

Frandsen der kører pengene til Føtex i Holbæk. Jack 

kikker efter indsamlingsbøsserne på loftet. 

14 Sogneudflugt Mirabella, Nikoline og Greta planlægger turen 

15 Hjælp til konfirmandtræf i 

Domkirken (4., 5., 6. februar) 

Nikoline, Henning, Jürgen, Roland, Johnny, Allan og 

Karin deltager 6. februar 16.35 – 22.00 

16 Hjælp til kommende 

arrangementer 

Indsættelse d. 2. februar: Søren og Jette brygger kaffe 

Kirsten Schmidt d. 18. februar: er på plads 

Anne Lise Marstrand-Jørgensen d. 13. marts: er på plads 

Syng sammen d. 16. marts: er på plads 

17 Kulturnat 16. maj 2025 Tages op senere 

18 Honorar for 

a. Kasserer 

b. Kirkeværge 

c. Kontaktperson 

se nedenfor 

 

Følger provstiets takster 

Følger provstiets takster 

Følger provstiets takster 



 

19 Datoer for menighedsrådsmøder 

og deres indledning 

26. februar, 26. marts, 30. april, 27. maj, 24. juni  

Resten af året sidste tirsdag i måneden juli undtaget. Kl. 

19.00 hvis man ønsker at deltage i spisning18.30 

tilmelder man sig CD 

20 Koncert med kirkesanger 

Se nedenfor 

Pkt. udskudt 

21 Mændenes mødested Pkt. har vi haft under pkt. 11 

22 Visionsmøde – dato Lørdag den 1. marts fra kl. 10-14.00 Susanne vil du 

bestille smørrebrød 

23 Forslag til næste møde Visionsdag, Kollekt liste 2025, regnskab 2024 

24 Eventuelt  

Mødet slut kl. 21.10 

Næste møde 26. februar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bilag vedr. Engy Awad 

Kære menighedsråd 

Regnskabskontoret i Holbæk Provsti er nu oppe på fuld bemanding. Vi skal sikre os, at vi kan give 

jer den be dst mulige betjening, derfor bedes I på næste menighedsmøde have et punkt på med 

følgende tekst: 

Jyderup menighedsråd giver nyansatte regnskabsfører på Regnskabskontoret i Holbæk Provsti - 

Engy Awad fuldmagt til at få adgang til vores bank. 

Jyderup Sogns menighedsråd har nu givet Mette Kofoed, Mikkel Hjuler, Hanne Gertz og Engy 

Awad fuldmagt/adgang til banken. Vil I tjekke op på, at I har givet/eller får givet os jeres referater 

med godkendelse af fuldmagter. 

Formanden bedes også kontakte RS for oplysninger om CPR-nummer for at kunne give adgang til 

Virk – Fløs – digitalpostkasse m.m. 

Jeg håber, at vi får et godt samarbejde i det nye år, og ønsker alle et godt nytår. 

 

 

Bilag vedr. ladestander. 

Kære menighedsråd 

  

Der er sket en interessant udvikling i sagen om opsætning af ladestandere ved kirker – så 

interessant, at bestyrelsen har valgt at sætte arbejdet med fælles udbud af ladestandere i bero. 

  

Det handler om, at Fredericia kommune har tildelt en lokal kirke dispensation med den begrundelse, 

at en kirke i virksomhedssammenhæng placeres i kategorien ’små og mellemstore virksomheder’. 

Det er interessant, fordi der specifikt står i bekendtgørelsen, at små og mellemstore virksomheder er 

undtaget fra bekendtgørelsens bestemmelser. 

  

Hidtil har diverse instanser ikke fået medhold i den kategorisering (selv om kirker i andre 

sammenhænge netop kategoriseres som sådan). Bestyrelsen har på baggrund af dispensationen 

besluttet at få en klar tilkendegivelse fra Social- og Boligstyrelsen og Erhvervsstyrelsen, inden man 

fortsætter arbejdet. 

  

Arbejdet skulle være færdig 1. januar 2025, men som I kan læse i bestyrelsens brev (indsat 

nedenfor), kan I henvise til, at arbejdet er i proces, hvis der skulle komme inspektion. 

  

Har I spørgsmål, er I velkomne til at skrive, enten til mig eller direkte til bestyrelsen. 

  

Med venlig hilsen 

Michael Riis 

| Provstikonsulent 

| 9215 1590   mor@km.dk 

  

Brev fra bestyrelsen for ladestandersamarbejdet 

  

Kære provster og provstisekretærer i de ladestandersamarbejdende provstier i Roskilde og Lolland-

Falsters stift 

– og Cc til Trine Frydkjær Paulsen, Henrik Nylander Nielsen og Jacob Ølgaard-Nicolajsen. 

  

På bestyrelsesmødet i ladestandersamarbejdet i går den 27. november 2024 blev det besluttet i 

enighed, at bestyrelsen for nuværende bliver en hvilende bestyrelse. 

mailto:mor@km.dk


 

Bestyrelsen for ladestandersamarbejdet afventer en klar juridisk afgørelse fra et relevant 

departement om kirkernes kategorisering i forhold til ladestanderbekendtgørelsen inden 

underskrivning af kontrakt med Rambøll og udrulning af den betragtelige store millioninvestering 

for provstierne i Roskilde og Lolland-Falster stifter. 

  

I tilfælde af inspektion fra en tilsynsførende myndighed vil de 13 provstier beviseligt være i proces. 

Vi har handlingsplanen klar og de afsatte midler er samlet. Men for at være sikre på forpligtigelsens 

eksistens og omfang afventer vi en klar udmelding i sagen. 

  

Bestyrelsen besluttede at foreslå provstierne, at de allerede fremsendte midler forbliver i den 

samlede pulje for ladestandersamarbejdet, administreret af Køge provsti. Rambøll vil under alle 

omstændigheder blive betalt af den pulje for de timer, de allerede har lagt i processen. 

  

For der er nok ingen tvivl om, at vi skal i gang med opgaven (som meldingerne er nu vil det ske 

senest i 2027), men det er afgørende at vide om det er tomrør, x antal ladestandere/udtag eller noget 

helt tredje som vi skal anlægge. Bliver vi forpligtet på nuværende krav vil der blive sat ladestandere 

op mange steder, hvor de højst sandsynligt ikke vil blive til meget gavn – hverken for forbrugeren 

og slet ikke for klimaet, tværtimod. 

  

De mange informationer vi har hentet ind fra provstiernes menighedsråd og som også er samlet i 

Køge provsti, kommer os til gavn når/hvis vi skal udrulle projektet. Det tidsperspektiv ved vi mere 

om når kirkeministeriet har besvaret en snarlig henvendelse fra Roskilde og Lolland-Falsters stifter. 

  

Det er usikkert hvornår et svar fra departementet vil foreligge, og udskydelsen af igangsættelsen 

kan muligvis medføre, at der kan komme fornyet fokus på området fra fx Landsforeningen. 

Bestyrelsen agter at orientere landsforeningen om sagen herunder afgørelsen fra Fredericia 

Kommune. 

  

I må meget gerne videregive disse oplysninger til de deltagende menighedsråd fra jeres provstier og 

i øvrigt vende tilbage med stillingtagen til at de indbetalte midler forbliver i Køge Provsti. 

  

Opstår der spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig eller en fra bestyrelsen. 

  

Ladestanderbestyrelsen: 

Palle Jacobsen, provstiudvalgsmedlem i Falster provsti 

Claus Carmel, provstiudvalgsmedlem i Lejre provsti 

Mark Jensen, provstiudvalgsmedlem i Køge provsti 

Ole Villadsen, provstiudvalgsmedlem i Tryggevælde provsti 

Dennis Jelstrup, provst i Falster provsti 

Jens Elkjær Petersen, provst i Køge provsti 

Karin Bundgaard Nielsen, provst i Odsherred provsti (formand) 

  

På vegne af bestyrelsen for ladestandersamarbejdet 

Mange hilsner fra 

Karin 

  

Karin Bundgaard Nielsen 

Provst, Odsherred provsti 

Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj. 

Tlf.: 5991 9003 



 

 

Bilag vedr. honorar: 

Honorarsatser for menighedsråd i Holbæk provsti 

Nedenstående satser er gældende pr. 1. december 2024. Derefter reguleres satserne løbende efter 

statens reguleringsprocent. 

 

Formand 
Antal valgte medlemmer i 

menighedsrådet 

Kr. pr. år Årligt grundbeløb pr. 31.03.2112 

5-6 18.000 14.657,18 

7 – 8 21.000 17.100,04 

9-10 24.000 19.542,91 

Over 10 27.000 21.985,77 

 

Kasserer (som ikke er regnskabsfører) 
 Kr. pr. år Arligt grundbeløb pr. 31.03.2012 

Grundbeløb 5.000 4.071,44 

Muligt tillæg 500-8.000 Det årlige beløb i nutidskroner 

omregnes til 31-03-12 

 

Menighedsrådet kan vurdere, om den samlede arbejdsbyrde for deres kasserer har et omfang, hvor 

kassereren skal have mere end grundbeløbet (muligt tillæg på op til 8.000,-). Hvis menighedsrådet 

vedtager, at kassereren skal have et tillæg, skal provstiudvalget orienteres og have en begrundelse. 

Begrundelsen skal rumme de faktorer, der påvirker opgavens omfang, f.eks.: 

 1. I hvilket omfang der er ansatte, der varetager nogle af de daglige opgaver vedr. 

 økonomi, eller kassereren står med alle opgaver selv. 

2. Om kassereren er den, der scanner, formidler og attesterer bilag 

3.Om kassereren fremlægger kvartalsrapporter, budgetter og regnskab – og har en 

 aktiv rolle i budgetprocesser m.v. 

 

Kirkeværge 
 Kr. pr år Årligt grundbeløb pr 31.03.2012 

Grundbeløb 5.000 4.071,44 

Muligt tillæg 500-8.000 Det årlige beløb i nutidskroner 

omregnes til 31.03.12 

 

Menighedsrådet kan vurdere, om den samlede arbejdsbyrde for deres kirkeværge har et omfang, 

hvor kirkeværgen skal have mere end grundbeløbet (muligt tillæg på op til 8.000,-). Hvis 

menighedsrådet vedtager, at kirkeværgen skal have et tillæg, skal provstiudvalget orienteres og have 

en begrundelse. Begrundelsen skal rumme de faktorer, der påvirker opgavens omfang, f.eks.: 

 1. Hvor mange bygninger og hvor stor en kirkegård er der tale om? 

 2. Er der ansatte, der varetager de daglige opgaver vedr. bygninger og faciliteter? 

 3. Hvor meget har kirkeværgen løbende tilsyn med bygninger? 

 4. Varetager kirkeværgen kontakt til håndværkere mm.? 

 

 

 

 

 



 

 

Kontaktperson – hvor der er ansat en daglig leder for medarbejderne 
 Kr. pr. år Årligt grundbeløb pr. 31.03.2012 

Årligt grundbeløb 5.000 4.071,44 

Derudover kan der ydes et tillæg på op til 

nedenstående 

 

1-6 500-5.000 Det årlige beløb i nutidskr. omregnes til 

31.03.12 

Over 7 500-10.000 Det årlige beløb i nutidskr. omregnes til 

31.03.12 

 

Hvis den daglige leder varetager daglig ledelse og personaleadministration, er grundbegløbet det 

maximale honorar. Men hvis menighedsrådet vurderer, at den samlede arbejdsbyrde af 

personaleadministration og ledelse har et stor omfang for deres valgte kontaktperson, kan der ydes 

tillæg til grundbeløbet. Hvis menighedsrådet beslutter at give tillæg, skal der indsendes en 

orientering til provstiudvalget med en konkret lokal begrundelse. F. eks.: 

 1. Kontaktpersonen står for MUS og APV, selvom der er daglig leder 

 2. Kontaktpersonen er den del af den daglige ledelse og arbejdsfordeling 

 3. Kontaktpersonen varetager det administrative omkring medarbejderne 

 

Bilag vedr. punkt 19. 

Jeg har faktisk et punkt mere til kommende menighedsrådsmøde. Det gamle råd har lovet 

kirkesanger Elizabeth Wilstrup en koncert i Jyderup kirke i samarbejde med en organist fra 

Vordingborg. 

Det behøver ikke være i regi af Koncert- og Foredragsudvalget, men en koncert i Jyderup kirke 

besluttet af Jyderup menighedsråd. 

Vil du sætte punktet på dagsordenen til menighedsrådsmødet. Mange tak. 

  

(Se mails nedenfor) 

  

Mundtligt ved jeg fra Elizabeth, at honorar bliver 2000 til hende og 4000 til organist Dennis. 

Jeg vil indhente nogle datoforslag fra Elizabeth. 

  

Karin 

 


